
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 

RONDÔNIA - 23ª REGIÃO 

 
GESTÃO 2017/2020 – “UNIDOS PELA IGUALDADE” 

______________________________________________________________________  

Rua Estanho, n.º 4355, Conjunto Marechal Rondon, bairro Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho–RO, 

CEP 76.820-706. Fone Fax 69) 3221-7636. E-mail: assessoria@cress-ro.org.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 0010/2017 - CRESS 23ª REGIÃO, de 14 de julho de 2017.  

 

EMENTA: NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR. CARGO EM COMISSÃO. 

NÍVEL SUPERIOR. NOS TERMOS 

DO PCCR – CRESS RO, 23ª REGIÃO. 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

A Presidente Interina do Conselho Regional de Serviço Social da 23ª Região 

– CRESS-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o senhor Dirlei César Garcia, inscrito no CPF/MF sob o 

n.º 214.151.178-02 e junto a OAB/RO sob o n.º 6866, para exercer as funções de 

Procurador Jurídico do CRESS-RO, conforme constante do Plano de Cargos, Carreiras 

e Remunerações - PCCR, aprovado por unanimidade pelos membros do Conselho 

Pleno, em reunião realizada em 09/06/2017. E, publicado no Diário Oficial da União, na 

edição datada de 22/06/2017.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se as disposições em contrário.  

 

 

Publique-se. Registre-se. E Cumpra-se. 

 

 

 

CLEIDE MARCULINO MEDEIROS  
PRESIDENTE INTERINA 

CRESS 1748 

CRESS 23ª REGIÃO. 

 


